
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-99/2024. 
DATA-  28 de  fevereiro de  2024. 
 
 
 

-lic trat saúde- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal,  senhora  Vera 
Lucia  de Freitas Lourenço  - matricula nº-200091 cargo Copeira Zeladora, 
90(noventa) dias de Licença tratamento de Saúde, a partir de 25/02/24 a 24/05/24 
devendo retornar suas atividades normais em 25/05/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 25/02/24. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  28 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

 
 

 

1

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1100

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/02/2024 às 22:35:05

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1/2024 

CARONA 
 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES, SENDO ESTE 
DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR – ORE 1, POR ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2023 PREGÃO ELETRONICO 6/2023 FNDE, 
CONFORME PROCESSO Nº 23034.036823/2023-86. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 10/2024, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1/2024, em favor da empresa 
VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 06.020.318/0001-10, com o valor global de R$ 412.000,00 
(Quatrocentos e doze mil reais), com fundamento no Art. 74 e Art. 82 §6 da Lei 
14.133/21. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 

 

2

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1100

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/02/2024 às 22:35:05

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

Republicado por incorreção 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 050/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de equipamentos e mobílias para as 
Unidades Básicas de Saúde, Edvar Raniero, Luiz Brugnolo Neto e Centro Municipal de 
Saúde Manoel Martins de Oliveira Junior, destinados a atender o Convênio – Resolução 
SESA nº 773/2019. 

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 

CONTRATADA: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
09.560.267/0001-08 

DATA: 14/02/2024 

 

  

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

3

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1100

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/02/2024 às 22:35:05

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 

 

Republicado por incorreção 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 050/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de equipamentos e mobílias para as 
Unidades Básicas de Saúde, Edvar Raniero, Luiz Brugnolo Neto e Centro Municipal de 
Saúde Manoel Martins de Oliveira Junior, destinados a atender o Convênio – Resolução 
SESA nº 773/2019. 

VALOR TOTAL: R$ 26.190,00 (vinte e seis mil, cento e noventa reais). 

CONTRATADA: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº 
33.813.237/0001-40 

DATA: 14/02/2024 

 

  

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

4

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 28 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  1100

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/02/2024 às 22:35:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-02-28T22:35:05-0300




